[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                           РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
      АFБАН ПИЛТIРI

                                              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

    ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

ВЕРШИНО-БИДИЖНСКОГО

     ЧОБIНIН  ПУДIЗI

СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.04.2015                               № 35  -п
                                                            с. Вершино-Биджа

О внесении изменений в Административный

регламент исполнения муниципальной функции
по осуществлению муниципального жилищного
контроля на территории Вершино-Биджинского
 сельсовета утвержденный постановлением
Администрации Вершино-Биджинского

сельсовета от 14.05.2013 № 32-п

           В  целях приведения муниципального  нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Бидижнский сельсовет Администрация Вершино-Биджинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Вершино-Биджинского сельсовета утвержденный постановлением Администрации Вершино-Биджинского сельсовета от 14.05.2013 № 32-п следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 регламента  дополнить подпунктом  5
« 5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей на территории Республики Хакасия».
1.2. абзац 7 пункта  1.6 изложить в новой редакции:

« 2) вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.»
          1.3.    в  пункте 2.8. регламента  после слов « в отношении малых предприятий» дополнить словами « не более чем на пятьдесят часов».

          1.4.   в пункте  3.23 слова «электронной цифровой подписью» заменить словами:

«усиленной  квалифицированной подписью».
          1.5.    в пункте 3.3  регламента подпункт 1) изложить в новой редакции:

          « 1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных  предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
         1.6.  пункт 3.3. регламента  дополнить  подпунктом 5) следующего содержания:
«5) в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».
         2. Специалисту администрации Вершино-Биджинского сельсовета Зубаревой Н.С. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Вершино-Биджинского  сельсовета и на официальном сайте  в сети Интернет.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Вершино-Биджинского сельсовета

             А.Ф. Куцман